



Câmara Municipal de Américo Brasileiro

**Ao Presidente da Câmara Municipal
José Roberto de Andrade**

Processo administrativo nº. 449/2022

Compras e cotações nº. 049/2022

Assunto: Aquisição de produtos de limpeza.

RESULTADO DAS COTAÇÕES DE ORÇAMENTOS

Recebidos os orçamentos de três empresas, conforme resumidos na tabela abaixo:

Item	Descrição	Qtde	CASA LIMP CNPJ Nº: 38.080.239/0001-91		KARAM ATACADÃO DA LIMPEZA CNPJ nº: 30.026.186/0001-19		PRO QUIMICA CNPJ nº: 03.298.484/0001-95	
			Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
01	Água Sanitária; solução aquosa; acondicionado de forma adequada; Teor de cloro ativo hipoclorito de sódio e água, c/ teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% P/p. Produto a base de cloro; sem Aromatizante com validade de no mínimo 6 meses a partir Da data de fabricação em galões de 5 litros	10 galões	R\$ 10,50	R\$ 105,00	R\$ 8,23	R\$ 82,30	R\$ 12,90	R\$ 129,00
02	Álcool líquido 70 %, em galões de 5 litro	10 galões	R\$39,99	R\$ 399,90	R\$ 40,99	R\$ 409,90	R\$ 45,90	R\$ 459,00
03	Desinfetante multiuso, bactericida, desodorizante e com ação limpadora, indicado para sanitários em geral, fragrância lavanda, em galões de 5 litros, embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade de produto. validade mínima de 1 ano na data de entrega	15 galões	R\$ 14,90	R\$ 223,50	R\$ 8,82	R\$ 132,30	R\$ 15,00	R\$ 225,00
04	Detergente líquido neutro, qualidade superior, alto rendimento, em frasco de 500 ml.	10 unidades	R\$ 2,39	R\$ 23,90	R\$ 2,35	R\$ 23,50	R\$ 2,70	R\$ 27,00
05	Esponja de lã de aço, composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico pesando 60gr	06 pacotes	R\$ 2,49	R\$ 14,94	R\$ 2,30	R\$ 13,80	R\$ 3,00	R\$ 18,00
06	Esponja para limpeza; Tipo dupla face; Medindo no mínimo 110 x 75 x 20 Mm; Com formato retangular;	10 unidades	R\$ 0,99	R\$ 9,90	R\$ 0,90	R\$ 9,00	R\$ 2,30	R\$ 23,00

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro – CEP 14820-003 – Américo Brasileiro – SP

www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br – Fone: (16) 3392-1134

Página 1 de 3



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	Poliuretano e fibra sintética; Na cor verde/amarela	des							
07	Flanela Pano de Limpeza 28cm x 38cm.	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80	R\$ 1,50	R\$ 30,00	R\$ 6,90	R\$ 138,00	
08	Limpador de superfícies minerais e desincrustante ácido, com ação decapante, agindo na limpeza e remoção de manchas e sujeiras impregnadas em galão de 5 litros	10 galões	R\$ 45,90	R\$ 459,00	R\$ 24,90	R\$ 249,00	R\$ 59,90	R\$ 599,00	
09	Limpador, instantâneo multiuso, aroma original, composto de tensoativo não iônico, coadjuvantes, frasco com no mínimo 500 ml	10 frascos	R\$ 5,99	R\$ 59,90	R\$ 5,48	R\$ 54,80	R\$ 6,00	R\$ 60,00	
10	Lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, aplicação em móveis e superfícies lisas, em frascos de 500ml	03 unidades	R\$ 7,99	R\$ 23,97	R\$ 5,95	R\$ 17,85	R\$ 10,00	R\$ 30,00	
11	Neutralizador de odores, com borrifador manual (válvula pump) Fragrância Lavanda. frasco com 500 ML	10 frascos	R\$ 14,99	R\$ 149,90	R\$ 8,45	R\$ 84,50	R\$ 2,37	R\$ 23,70	
12	Pano de chão, tipo saco, em 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, excelente qualidade e absorção, com dimensões 35 x 60 cm ou próximo.	20 unidades	R\$ 7,99	R\$ 159,80	R\$ 5,35	R\$ 107,00	R\$ 6,99	R\$ 139,80	
13	Papel higiênico de qualidade SUPERIOR, folha dupla, EXTRA MACIO, branco, rolos de 30 m, fardo com 12 unidades	10 fardos	R\$ 19,90	R\$ 199,00	R\$ 5,48	R\$ 164,40	R\$ 19,90	R\$ 199,00	
14	Papel toalha Macio interfolha 02 dobras, qualidade e gramatura SUPERIOR, 100% celulose, na cor BRANCO, fardo com 1.000 unidades	50 fardos	R\$ 19,99	R\$ 999,50	R\$ 14,90	R\$ 745,00	R\$ 12,90	R\$ 645,00	
15	Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico tamanho pequeno com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.	01 unid.	R\$ 11,99	R\$ 11,99	R\$ 19,90	R\$ 19,90	R\$ 15,00	R\$ 15,00	
16	Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico, tamanho grande,	01 unid.	R\$ 17,99	R\$ 17,99	R\$ 26,50	R\$ 26,50	R\$ 19,90	R\$ 19,90	

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro – CEP 14820-003 – Américo Brasiliense – SP

www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br – Fone: (16) 3392-1134

Página 2 de 3



Câmara Municipal de Américo Brasiliense


	com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.								
17	Sabão em barras neutro, 200 gramas em pacotes com 5 unidades	02 pacotes	R\$ 12,90	R\$ 25,80	R\$ 14,79	R\$ 29,58	R\$ 11,90	R\$ 23,80	
18	Vassoura de nylon, 30 cm com cabo padrão de 1,20 metros, macia.	01 unid.	R\$ 13,90	R\$ 13,90	R\$ 13,86	R\$ 13,86	R\$ 15,00	R\$ 15,00	
19	Veneno para insetos - aerossol, baixa toxicidade, com solvente a base de água, sem cfc - similar ou superior à marca SBP	05 unid.	R\$ 13,90	R\$ 69,50	R\$ 11,05	R\$ 55,25	R\$ 12,90	R\$ 64,50	
VALOR TOTAL			R\$ 3.067,19		R\$ 2.268,44		R\$ 2.853,70		
Obs: A empresa KARAM ATACADÃO DA LIMPEZA apresentou cotação do item 13 – Papel Higiênico em unidade de medida diferente da solicitada, porém o quantitativo total permanece igual ao requerido pela Câmara.									

Américo Brasiliense, 20 de maio de 2022.

Gabinete da Presidência

AUTORIZO a aquisição dos produtos com a empresa **KARAM ATACADÃO DA LIMPEZA**, CNPJ nº: **30.026.186/0001-19** por apresentar o menor preço.

Em ____/____/____



José Roberto de Andrade
Presidente